Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Ammerland - Abfallentsorgungsgebühren 2018

Restabfal	llbehälter			Bioabfall	behälter	
60 Liter	14-täglich		€/Jahr		14-täglich	26,52 €/Jahr
80 Liter	14-täglich		€/Jahr	80 Liter	14-täglich	35,36 €/Jahr
120 Liter	14-täglich		€/Jahr		14-täglich	53,04 €/Jahr
240 Liter	14-täglich	194,88	€/Jahr	240 Liter	14-täglich	106,08 €/Jahr
60 Liter	4-wöchentlich	24,36	€/Jahr			roßwohnanlagen)
80 Liter	4-wöchentlich		€/Jahr	1,1 m³	14-täglich	893,20 €/Jahr
120 Liter			€/Jahr			
240 Liter	4-wöchentlich	97,44	€/Jahr			
Beistellsä	icke			Restabfa	llgroßbehälter (G	ewerbebetriebe)
50 Liter	Restabfall	2,00	€/Sack	1,1 m ³	wöchentlich	1.296,00 €/Jahr
50 Liter	Bioabfall	1,00	€/Sack	1,1 m ³	14-täglich	648,00 €/Jahr
150 Liter	Sperrmüll	6,00	€/Sack	1,1 m ³	3-wöchentlich	432,00 €/Jahr
Anlieferu	ngsgebühren der	Deponie N	Mansie			
			erfähiger Abfälle (Grünabfälle; gilt	auch für die	e Recyclinghöfe)	
ois 0,25	m³			pauschal		3,00 €
ois 0,5	m³			pauschal		6,00 €
ois 1,0	m³			pauschal		12,00 €
ois 2,0	m³			pauschal		24,00 €
ois 3,0	m³			pauschal		36,00 €
م م م م م م م		4م:ام۸ مانمه		2 0 m ³ hoar		
			ferungsmenge für Grünabfälle auf			
Auf der D	eponie Mansie er	folgt ab ei	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m			40,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde	eponie Mansie er estgebühr beträgt l	folgt ab ei bei Verwieg	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m	eine Verwi	egung:	40,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde Die Anlief	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0	eine Verwi	egung:	40,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36,€)	eine Verwi	egung:	
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m ³	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0	eine Verwi m³ ist gebü pauschal	egung:	5,00 €
Auf der D Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m ³ m ³	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0	pauschal	egung:	5,00 € 10,00 €
Auf der D Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m ³ m ³ m ³	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe	pauschal pauschal pauschal	egung: hrenfrei.	5,00 € 10,00 € 20,00 €
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m ³ m ³ m ³	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal	egung: hrenfrei. klasse I	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minder Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m ³ m ³ m ³	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal) Gebühren Gebühren	egung: hrenfrei. klasse I klasse II	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 ansonster	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal) Gebühren Gebühren	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm bis 0,25 bis 0,5 bis 1,0 ansonster	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p	pauschal pauschal pauschal pauschal (Gebühren Gebühren oJahr, bei	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte).
Auf der D Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 ansonster	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung	pauschal pauschal pauschal pauschal (Gebühren Gebühren oJahr, bei	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte).
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Dis Anliefe Die Anliefe	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv sonstiger nd Abfallsto üll aus Priv r, Altmetall	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) werk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung rathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab	pauschal pauschal pauschal pauschal (Gebühren Gebühren oJahr, bei	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte).
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe 3. Sonstig	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv sonstiger nd Abfallsto üll aus Priv r, Altmetall	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) werk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung rathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab	pauschal pauschal pauschal pauschal (Gebühren Gebühren oJahr, bei	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte).
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe 3. Sonstig	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priver, Altmetall, ststoffe je	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) werk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab	pauschal pauschal pauschal pauschal (Gebühren Gebühren oJahr, bei	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte).
Auf der D (Die Minde) Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe 3. Sonstig Gebührer Direkt abla	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priver, Altmetall, ststoffe je	ner Anlieferungsmenge von 3,0 m gungen 36, €) werk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab	pauschal pauschal pauschal pauschal (Gebühren Gebühren oJahr, bei	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte). ebührenfrei.
Auf der D (Die Minde (Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe 3. Sonstig Gebührer Direkt abla	eponie Mansie er estgebühr beträgt l erung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Min	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv ir, Altmetall, ststoffe je	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne	pauschal pauschal pauschal pauschal) Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte). ebührenfrei.
Auf der D Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Direkt abla Gebührer Abfälle, di	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Minklasse II e nicht direkt ablag	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv ir, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähi	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne abfälle ig sind und einer Behandlung in exte	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal Gebührer Gebührer Gebührer Gebührer so Jahr, bei Vall aus Priva	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte). ebührenfrei.
Auf der Die Minde Die Anliefe Anliefe O. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Direkt abla Gebührer Abfälle, disind (Sied	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Minklasse II e nicht direkt ablag	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv ir, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähi	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36, €) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal Gebührer Gebührer Gebührer Gebührer so Jahr, bei Vall aus Priva	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte). ebührenfrei.
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Direkt abla Gebührer Abfälle, die Abfälle, M	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Minklasse II e nicht direkt ablag llungsabfälle wie z.	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv ir, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähi	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne abfälle ig sind und einer Behandlung in exte	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal Gebührer Gebührer Gebührer Gebührer so Jahr, bei Vall aus Priva	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte).
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Gebührer Direkt abla Gebührer Abfälle, di Sind (Sied Abfälle, M Gebührer	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Mil hklasse II e nicht direkt ablag llungsabfälle etc.) nklasse III	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv g sonstiger nd Abfallste üll aus Priv r, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähi B. Hausmü	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne ibfälle ig sind und einer Behandlung in exte ill, Gewerbe- und Bauabfälle, land- u	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Gall aus Priva	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne müllkarte). ebührenfrei. 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Direkt abla Gebührer Abfälle, di Sind (Sied Abfälle, M Gebührer Mineralisch	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Minklasse II e nicht direkt ablag llungsabfälle etc.) nklasse III che Abfälle, die dire	folgt ab ein pei Verwieg d Strauchv g sonstiger and Abfallsto üll aus Priv r, Altmetall, ststoffe je meralfasera gerungsfähi B. Hausmü	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne ibfälle ig sind und einer Behandlung in exte ill, Gewerbe- und Bauabfälle, land- u ert werden können (z. B. Böden und	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal Gebühren Gebühren Gebühren Gall aus Priva	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge n zuzuführen schaftliche . DepV Anhang 3	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne
Auf der D (Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Bebührer Abfälle, di Schährer Mineralise die Depor	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- uerung von Sperrmerung von Altpapie ge Abfälle und Renklasse I agerungsfähige Millen hklasse II e nicht direkt ablag llungsabfälle etc.) nklasse III ehe Abfälle, die direktlasse DK II). Die hieklasse DK II). Die hieklasse DK II). Die	folgt ab ein bei Verwieg d Strauchv sonstiger nd Abfallste üll aus Privir, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähig. Hausmürkt abgelag ese Abfälle	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne defälle ig sind und einer Behandlung in exte ill, Gewerbe- und Bauabfälle, land- u ert werden können (z. B. Böden und e werden in speziell hergerichteten P	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal of Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Sall aus Privational pauschal pausch	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge n zuzuführen chaftliche . DepV Anhang 3 niert und können a	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne
Auf der D Die Minde Die Anliefe 2. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Die Anliefe Direkt abla Gebührer Abfälle, di Sind (Sied Abfälle, M Gebührer Mineralise die Depor grund beti	reponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- und erung von Sperrmerung von Altpapie ge Abfälle und Renklasse I agerungsfähige Millen en icht direkt ablag larktabfälle etc.) Taklasse III en iche Abfälle, die direkt abse DK II). Die riebstechnischer Einestgebare er ein en ich direkten en ich en ic	folgt ab ein bei Verwieg di Strauchv sonstiger nd Abfallste üll aus Privir, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähig. Hausmürkt abgelag ese Abfälle inschränkunde ver die ste state die ste state die s	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne defälle ig sind und einer Behandlung in exte ill, Gewerbe- und Bauabfälle, land- u ert werden können (z. B. Böden und e werden in speziell hergerichteten P ngen nur in überschaubaren Mengei	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal of Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Sall aus Privational pauschal pausch	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge n zuzuführen chaftliche . DepV Anhang 3 niert und können a	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne
Auf der Die Minde Die Anliefe Anliefe O. Kleinm Dis 0,25 Dis 0,5 Dis 1,0 Die Anliefe Die Anliefe Direkt abla Gebührer Abfälle, die Sebührer Mineralisch die Deporgrund beti	eponie Mansie er estgebühr beträgt lerung von Ast- und engenanlieferung m³ m³ n ab 1,0 m³ Rest- u erung von Sperrm erung von Altpapie ge Abfälle und Re nklasse I agerungsfähige Mil e nicht direkt ablag llungsabfälle wie z larktabfälle etc.) nklasse III che Abfälle, die direktelsse DK II). Di riebstechnischer Ei oweit diese nicht fü	folgt ab ein bei Verwieg di Strauchving sonstiger nd Abfallste üll aus Privir, Altmetall, ststoffe je neralfasera gerungsfähi B. Hausmürkt abgelag ese Abfälle inschränkundr bauliche	ner Anlieferungsmenge von 3,0 migungen 36,€) verk aus Privathaushalten bis zu 5,0 r Abfälle und Reststoffe offe pro Gewichtstonne (Verwiegung vathaushalten ist gebührenfrei (2 x p , Elektronikaltgeräten und Sonderab Gewichtstonne defälle ig sind und einer Behandlung in exte ill, Gewerbe- und Bauabfälle, land- u ert werden können (z. B. Böden und e werden in speziell hergerichteten P	pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal pauschal of Gebühren Gebühren Gebühren Gebühren Sall aus Privational pauschal pausch	egung: hrenfrei. klasse I klasse II klasse III /orlage der Sperrr athaushalten ist ge n zuzuführen chaftliche . DepV Anhang 3 niert und können a	5,00 € 10,00 € 20,00 € 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne 42,00 €/Tonne müllkarte). ebührenfrei. 93,00 €/Tonne 148,00 €/Tonne

Papier - Pappe - Karton20,00 €/TonneMetallabfälle (wie Weißblech, Aluminium und sonstige Metallverpackungen)20,00 €/Tonne

Hinweis zur Verwiegung von Abfallanlieferungen: Die Einstufung der Abfallart richtet sich nach dem überwiegend vorhandenen Abfallstoff. Die Mindestgebühr pro Anlieferung beträgt jeweils 30 % des vorbezeichneten Gebührenbetrages je Gewichtstonne (Gebührenklasse II: 44,00 €, Gebührenklasse III: 13,00 €).

Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Ammerland - Abfallberatung - 26653 Westerstede Telefon: 04488/56-2460 Fax: 04488/56-2469 E-mail: awb@ammerland.de